
www.consbs.it ~ Codice Fiscale 80046350171 
Piazza A. Benedetti Michelangeli, 1 ~ 25121 Brescia ~ Tel. 030.2886711 ~ Fax 030.3770337 
PEO: protocollo@conservatorio.brescia.it ~ PEC: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia 

 
 

Prot. 3710/C4      
     

Verbale della commissione elettorale per le Elezioni del Consiglio Accademico 2019/2022   
 

Oggi, 15 ottobre 2019, alle ore 15.00, presso la Direzione amministrativa si è riunita la Commissione Elettorale 

nominata con decreto direttoriale n. 103 del 9/9/2019 e così composta:  

1. Prof. ssa Patrizia Grasso (Presidente) 

2. Prof. Luca Morassutti 

3. Prof. Gabriele Rocchetti 

La commissione viene assistita dal direttore amministrativo dott.ssa Laura Merella. 

Preliminarmente la Commissione provvede ad acquisire le candidature e valutare la loro congruità ai sensi dell' 

art. 5, comma 1 del Regolamento per l’elezione dei componenti il Consiglio Accademico per il triennio 

2019/2022.  

Risultano pervenute N° 9 candidature. 
 
N.  CANDIDATO PROT.  DATA 
1 LUCCHETTI ALESSANDRO 3129 23/9/2019 

2 MARCHETTI LUCA 3576 7/10/2019 

3 FRATI DORINA 3603 8/10/2019 

4 RANUCCI ALBERTO 3614 10/10/2019 

5 GUARINO CORRADO 3618 10/10/2019 

6 FABIANO GIOVANNA 3635 11/10/2019 
7 DUCI GIOVANNI 3694 14/10/2019 
8 COTRONEO MASSIMO 3703 15/10/2019 
9 LONGHINI MARCO 3708 15/10/2019 

 
La Commissione 

Verificato prioritariamente che le candidature sono state presentate entro i termini previsti dal bando;  
Visto lo Statuto del Conservatorio art.17; 
Visto il regolamento per le elezioni consiglio accademico adottato in data 5/6/2019; 
Visto l’elenco dell’elettorato passivo pubblicato in data 9/9/2019; 
Considerato che l’art.  5 del regolamento prevede il possesso dei seguenti requisiti per poter far parte 
dell’elettorato passivo  
-servizio attivo presso il Conservatorio di Brescia; 
-ruolo ovvero titolarità di un contratto di insegnamento a tempo indeterminato  
-anzianità di servizio di almeno 3 anni con partecipazione attiva alla vita dell’ente; 
 

DECRETA 
 
 
art. 1) sono ammesse le seguenti candidature:  
 
N.  CANDIDATO PROT.  DATA 
1 LUCCHETTI ALESSANDRO 3129 23/9/2019 



www.consbs.it ~ Codice Fiscale 80046350171 
Piazza A. Benedetti Michelangeli, 1 ~ 25121 Brescia ~ Tel. 030.2886711 ~ Fax 030.3770337 
PEO: protocollo@conservatorio.brescia.it ~ PEC: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia 

 
 

2 MARCHETTI LUCA 3576 7/10/2019 

3 FRATI DORINA 3603 8/10/2019 

4 RANUCCI ALBERTO 3614 10/10/2019 

5 GUARINO CORRADO 3618 10/10/2019 

6 FABIANO GIOVANNA 3635 11/10/2019 
7 DUCI GIOVANNI 3694 14/10/2019 
8 COTRONEO MASSIMO 3703 15/10/2019 
9 LONGHINI MARCO  3708 15/10/2019 

 
Verificate le candidature, procede alla nomina della commissione di seggio che risulta così composta:  
 

1. Prof. Luigi Andreoli (Presidente)   
2. Prof. ssa Pinuccia Germanà 
3. Prof. Flavio Dassenno   
4. Prof. Silvio Baracco (supplente)  

Da ultimo, la commissione elettorale predispone il materiale necessario alla commissione di seggio per le 

operazioni di voto:  

1. n. 1 modello scheda elettorale contenente candidature; 

2. n. 1 urna; 

3. elenco degli aventi diritto al voto; 

La commissione, visto il numero dei votanti 107 stabilisce di far riprodurre n 110 schede elettorali.  

La Commissione elettorale, raccomanda alla Commissione di Seggio di:  

1. affiggere fuori dalla porta del seggio gli elenchi dell’elettorato attivo; 
2. sigillare, alla fine di ogni giornata elettorale, l’urna e i vari accessi all’aula (locale adibito a seggio)  

apponendo lo scotch e le firme sugli stessi;  
3. ricordare a tutti gli elettori che ai sensi del regolamento elettorale si possono esprimere fino ad un massimo 

di cinque  candidature 
La Commissione elettorale si impegna a considerare e a ricevere eventuali reclami di cui all’art. 7 commi 4 e 5 e 
in genere di ogni altra contestazione le venga formalmente sottoposta inerente lo svolgimento della consultazione 
elettorale entro e non oltre il giorno 18 ottobre 2019 ore 12.00. I suddetti reclami saranno decisi entro le ore 16 
del medesimo giorno con provvedimento motivato della commissione.      
 
Brescia, 15/10/2019 

f. to La Commissione elettorale  

 


